АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JӦП

от «  »  20  года №

г.Горно-Алтайск

О внесении изменений  в  постановление Администрации города

Горно-Алтайска от 28 октября 2013  года № 72

Руководствуясь статьей  47 Устава муниципального образования

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,

Администрация города Горно-Алтайска постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Горно-Алтайска

от 28 октября 2013 года № 72 «О комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов» следующие изменения:

а) в преамбуле слова «статьями 38, 43 Устава муниципального

образования «Город Горно-Алтайск», принятого Постановлением Горно-

Алтайского городского Совета депутатов от 29.08.2013г. № 12-3» заменить

словами «Уставом муниципального образования «Город Горно-Алтайск»,

принятым постановлением Горно-Алтайского городского Совета

депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1»;

б) в Положении о Комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов:

подпункт «а» пункта 2.2  изложить в  следующей редакции:

«а) Первый заместитель и заместитель главы администрации города

Горно-Алтайска, Управляющий делами администрации города Горно-

Алтайск, начальник Юридического отдела Администрации города Горно-

Алтайска, начальник Организационно-документационного отдела

Администрации города Горно-Алтайска, ответственный за работу по

consultantplus://offline/ref=9A4FD74C21A3255EC6C77A9A084172B2335D208D2EF23BF57C264645E9018591F66D185BB70EE34DCD1C85rAh0D
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW916&n=17913&dst=100492
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW916&n=17913&dst=100633

2

профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь

комиссии);»;

подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими

ограничений и запретов, требований о предотвращении или

об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей,

установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», другими федеральными законами

в целях противодействия коррупции (далее - требования к служебному

поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);»;

пункт 8 дополнить  подпунктом «е» следующего содержания:

«е) уведомление муниципального служащего о возникновении не

зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению

требований к служебному поведению и (или) требований

об урегулировании конфликта интересов.»;

пункт 9.4 изложить в следующей редакции:

«9.4. Уведомления, указанные в абзаце пятом подпункта «б»

и подпункте «е» пункта 8 настоящего Положения, рассматриваются

подразделением кадровой службы (уполномоченным специалистом)

по профилактике коррупционных и иных правонарушений, которое

осуществляет подготовку мотивированных заключений по результатам

рассмотрения уведомлений.»;

в пункте 9.5 слова «подпункте «д» пункта 8» заменить словами

«подпунктах «д» и «е» пункта 8»;

в пункте 9.6:

в подпункте «а» слова «подпункте «д» пункта 8» заменить словами

«подпунктах «д» и «е» пункта 8»;

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) мотивированный вывод по результатам предварительного

рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором

и пятом подпункта «б»,  подпунктах «д» и «е»  пункта 8 настоящего

Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений

в соответствии с пунктами 16, 17.2, 17.3, 19.1 настоящего Положения или

иного решения.»;

пункт 10.2 изложить в следующей редакции:

«10.2. Уведомления, указанные в подпунктах «д»  и «е»  пункта

8 настоящего Положения, как правило, рассматриваются на очередном

(плановом) заседании Комиссии.»;

в абзаце втором пункта 11 слова «подпунктом «б» пункта 8»

заменить словами «подпунктами «б» и «е» пункта 8»;

в подпункте «а» пункта 11.1 слова «подпунктом «б» пункта 8»

заменить словами «подпунктами «б» и «е» пункта 8»;

дополнить пунктом 17.3 следующего содержания:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=152523
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=468056&dst=100153
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=468056&dst=100178
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW916&n=58347&dst=100032
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW916&n=58347&dst=100105
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW916&n=58347&dst=100085
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW916&n=58347&dst=100050
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW916&n=58347&dst=100118
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW916&n=58347&dst=100094
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW916&n=58347&dst=100085
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW916&n=58347&dst=100085

3

«17.3. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте

«е» пункта 8 настоящего Положения, Комиссия принимает одно

из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между

возникновением не зависящих от муниципального  служащего

обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований

к служебному поведению и (или) требований об урегулировании

конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между

возникновением не зависящих от муниципального  служащего

обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований

к служебному поведению и (или) требований об урегулировании

конфликта интересов.»;

 пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах «а»,

«б», «г», «д», «е» пункта 8 настоящего Положения, и при наличии к тому

оснований Комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено

пунктами 14 - 18, 19.1 настоящего Положения. Основания и мотивы

принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания

Комиссии.».

2. Отделу информационной политики и связей с общественностью

Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти календарных

дней со дня подписания настоящего Постановления разместить его на

официальном портале муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» в сети «Интернет»  и опубликовать в газете «Вестник Горно-

Алтайска».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

Мэр  города Горно-Алтайска                                                    О.А. Сафронова

Н.А. Ярусова

В.П. Дробот

Капитонова Е.В. 2-62-54

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=468056&dst=100178
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=468056&dst=100178
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW916&n=58347&dst=100028
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW916&n=58347&dst=100031
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW916&n=58347&dst=100035
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW916&n=58347&dst=100085
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW916&n=58347&dst=100044
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW916&n=58347&dst=100057
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW916&n=58347&dst=100094